
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"alo del sic€ntúa.lo, dé ¡á .on$lidació. dé nu.strá lndépcnd.¡ci¡, y ó. !a corñ€r¡oñción dr lás hcro¡.¡r tátal¡s d€ ,utrí. v ayeodro'

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO 2084-2O24.UTEA.CU.

Abancay, 18 de octubre de 2024

vrsTo:

El Memorando N" 189-2024-UTEA-R de fecha 16 de octubre de 2024, remitido
por el Señor Rector disponiendo agendar la encargatura de la Escuela de Posgrado de
la Universidad Tecnológica de los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. '18, pánafo segundo de la
onst¡tución, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gob¡erno,

académico, administrativo y económico; concordante con el Art. I de la Ley Univers¡taria
N' 30220 y el Estatuto Universitar¡o;

Que, de conform¡dad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Un¡vers¡tar¡a N" 30220, es una de las atribuciones del Consejo Universitario, rat¡f¡car, las
resoluciones, a propuesta de los v¡cerrectorados, asÍ como aprobar los instrumentos de
gest¡ón académica y de investigación, la polít¡ca general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos ¡nternos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2O2O, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Universitaria, otorga la licencia institucional a la Univers¡dad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educat¡vo superaor universitario en sus locales conducentes a
grado académico y título profes¡onal con vigencia de se¡s (06) años computados, a partir
e la notificación de la presente,tesolución;

Que, por Memorando No 189.2024-UTEA-R de fecha 16 de octubre de 2024,
remitido por el Señor Rector dispon¡endo agendar la encargafura de la Escuela de
Posgrado de la Universidad Tecnológica de los Andes;

Que, en sesión ordinaria de Consejo Universitario de fecha 18 de octubre de 2024,
el Consejo Universitario por mayoría ACORDÓ, aprobar y autorizar el contrato del Mag.
Alfredo Mariscal Zúniga a partir del 05 de nov¡embre de 2O24 hasta la finalización del
semestre académico 2024 - ll, consecuentemente encargarle la Direcc¡ón de la Escuela
de posgrado desde el 05 de nov¡embre de 2O24 hasta el 31 de diciembre de 2024 con
todas las funciones inherentes al cargo en la Un¡versidad Tecnológica de los Andes;

En uso de las atribuc¡ones confer¡das al señor Reclor de la Universidad
Tecnológica de los Andes, dispuestas por la Ley Univers¡taria No 30220, Ley de Creación
N'23852, Ley No 26280,e1 Estatuto de la Un¡vers¡dad, la Resolución de Comité



UNIVERSIOAD ÍECNOLÓGICA DE LOS AII¡DES

'Año d.l lk.ñlénárlo, d. lá ioñ5li.L¡clá6 d. ñuenr¿ hd€f€nd.n.h, y d€ l¿ connemor¡clóñ de l¡s hlroka¡ bet¡ll¡s dc ,uníñ y Aya.u.ho"

Pag. 02) RESOLUCTÓN OE CONSEJO UNIVERSITARIO No 208,|-2024-UTEA-CU

Electoral Universitario N' 0038-2021- UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año
2021 , ratificado mediante Resolución de Consejo Universitario N' 1040-2021-UTEA-
CU(E), de fecha 09 de setiembre de 2O21 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N"
6649 - 2021 - SUNEDU - 02- 15 -02, el proveído N' 797-2021-SUNEDU-o2-15-02 y el
lnforme N" 132-2O21-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR Y AUTORIZAR , por mayoria en Consejo
Universitario de fecha '18 de octubre de 2024, el contrato del Mag. ALFREDO MARISCAL
ZUNIGA a partir del 05 de nov¡embre de 2024 hasta la finalización del semestre
académico 2024 - ll.

ARTICULO SEGUNDO,- ENCARGA R, por mayoria en Consejo Universitario de
fecha 18 de octubre de 2024, al Mag. ALFREDO MARISCAL ZUNIGA la Dirección de Ia
Escuela de Posgrado desde el 05 de noviembre de 2024 hasta el 31 de diciembre de
2024 con todas las funciones inherentes al cargo en la Universidad Tecnológica de los
Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, se realice las acciones de su competencia
para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las instanc¡as y demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución en
el portal WEB de la Un¡versidad.

REGíSTRESE, CoMUNíQUESE Y ARCHivESE

ón Hu MEZARINA

Uñi ad de los Andes
CASTILLO

Secrelana
Un¡veB¡dad lecnológica de los Andes


